o/mxMWíy

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N»; 01162/2010.

PATA ABERTURA: 10/05/2010.

REQUERENTE; MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL.

ASSUNTO; PROJETO DE LEI N"034/2010.

DESCRIÇÃO; CONCEDE REAJUSTE AOS SERVIDORES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ARACRUZ.

oAÍAÁ/nÀAiijicil de,t

Estado do Espírito Santo

PROJETO DE LEI N” 034/2010.

CONCEDE REAJUSTE AOS SERVIDORES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ARACRUZ.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO
ESPÍRITO SANTO APROVOU E O PREFEITO SANCIONA A
SEGUINTE LEI.

DO

{

Art. 1”. Ficam reajustados em 5.5% ( cinco e meio por cento) os vencimentos dos
servidores efetivos e comissionados da Câmara Municipal de Aracruz.

Art. 2“. O reajuste de que trata a presente lei será a partir de 1° de maio de 2010.

Art. 3“. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

APROVADQ 1° TURNO
ISOloArt. 4”. Revogam-se as disposições em contrário.

Em /fV

Aracruz-ES., 07 de maio de 2010. Presiaê

f
da Câmara

i APROVADO 2" TORNO
EmJ3l_/jGILBpBPOrFURIERI

Presi(|ente JMãCâmc;
Presi^mêaã amara

OZAIR COUTIN^GONCALVES AUER
x" \ 1“ Secretária

i
PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA

2“ Secretário

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROCESSO N“ 01162/2010

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

‘■717 t r»■-\
\i

<

1

\

f

Após registrar e autuar o_proceSsÓ, èncãminKam'0S3pa,fa conhecimento e
providências

r

1j
cr \

rr 3
5H

Em: 10/05MÍ0
r

V.-.:

I 1

U',-, )

(ríTwr-nC:

• N

1
1 'S

■f

PRÓTOCOl50iGERAL{
i

"7
,<ôí

{
\,

1

1

ff.

/r
IV:

N.
/

C f.'

N.

s.

O
N

> ^ .!
/

•••-:/%

"7

V

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br

^^^AÍAÂmÀ<yvjvaÁa/mxx/M^

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

1162/2010

Projeto de Lei n°. 34/2010
Mesa Diretora

Concede reajuste aos servidores da Câmara Municipal de

PROCESSO N”

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

ARACRUZ.

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando que a matéria legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

I

Voto na forma do relatório.Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e

Redação emite parecer favorável à aprovação da matéria.

Era 0 que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 11 de maio de 2010.

Preside •*é\da Câmara

O Ronaldo Modenesi Cuzzuol

Paulo Sérgio Rodrigues Pereir
Ronis José Pereira Alves

PRESIDENTE:

RELATORA:

MEMBRO

^«OVABO OTWro

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

(^AiAÃmÀxyijvcd <1^a/yyia/MJU

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS

PROCESSO N“

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

1162/2010

Projeto de Lei n" 034/2010
Mesa Diretora

Dispõe sobre a concessão de reajuste salarial aos servidores
Da Câmara Municipal.

APROVftDO 1“ TOBHO
Em !0d 05 tm

RELATÓRIO PÍisiSéntediCimari

Em consonância ao artigo 30, Inciso II do Regimento Interno e após análise
minuciosa da proposição em tela, a Comissão emite parecer favorável.

Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho voto do relator.
Voto do Membro: Voto na forma do relatório.

Voto na forma do relatório.

Por unanimidade, a Comissão de Economia, Finanças, Fiscalização e

Tomada de Contas emite parecer favorável a aprovação da matéria.

âPROVADILZ'’ TURNO
Em n fvJ/lS ISJQiQ

j O' I n n ii T —

Era o que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em; 11 de maio de 2010.

da Câmara

PRESIDENTE: George Cardozo Coutinho.
RELATOR:

MEMBRO:

Anderson Segatto Ghidetti.
Orvanir Pedro Boschettí

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

ú/mxMWb

Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO

Data:SESSÃO -r Turno:

Data:2° Turno:

PROPOSIÇÃO;

COMISSÃO JUSTIÇA COMISSÃO DE FINANÇAS

O 1“ TURNO 2” TURNO 1“ TURNO 2” TURNOVEREADOR
SIM NAOSIM NA SIM NAO SIM NAO

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI K <

GEORGE CARDOZO COUTINHO ví. X ■i-

'TooGILBERTO FURIERI \A)fco axíÀ- -y'\xo

JOCIMAR RODRIGUES BORGES XX- < ví

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI 9C."C.

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI 7^yc

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER ■í. V. vC

PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA Ae<L í<.

RONALDO MODENESI CUZZUOL -L< f.C

RONIS JOSÉ PEREIRA ALVES <x. X-

COMISSÃO DE JUSTIÇA:

r j
F Turno: favoráveis .J0. votos

contrários

V Turno: favoráveis .0....votos
contrários .ÇÇ?....votos00

.votos

COMISSÃO DE FINANÇAS:

2” Turno: favoráveis ..0....votos
contrários ..Q:^...votos

1“ Turno: favoráveis .0
contrários !.9Q. votos

votos

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@terra.com.br

^^^AÍa(/}'iIoÍIv(iÁ <l<2^a/yyia/}^

Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO

Data: í1.1!..?.S I SlOlO

SESSÃO -
Data:r Turno:

2° Turno:

PROPOSIÇÃO:: MRV'.."

.li

i:

VEREADOR 1” TURNO 2" TURNO

SIM NAO SIM NAO

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI
GEORGE CARDOZO COUTINHO

GILBERTO FURIERI

JOCIMAR RODRIGUES BORGES

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI

ORVANIR PEDRO BOSCHETTI

OZAIR COUTINHO GONÇALVES AUER

PAULO SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA
RONALDO MODENESI CUZy.UOT.

RONIS JOSÉ PEREIRA AL^

tZ

X

-Zu.

(f-

</ OÍ

RESULTADOS

1" Turno: favoráveis .ÍB.
contrários ..ÜQ votos

2“ Turno: favoráveis votos

contrários ..i2í?...votos

votos

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

VÍI"^
'7

iinã
o

'0=t:-

ESTADO DO ESPÍRITO SAMTO

Aracruz-ES, 18 de mâio de 2010.

’ \

Of. n° 097/2010

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

l.

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n“ 034/2010 - Concede reajuste aos
servidores da Câmara Municipal de Aracruz, de autoria da Mesa Diretora, o qual foi
aprovado em : 2'! : , Turno j na 60® Sessão Ordinária, da Legislatura 2009/2012, para
conhecimento e providências cabíveis.

Na oportunidade, apresento minhas.

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

GILBÉI TO FURIERI

Presidente da CâmaraO

Exm” Sr.

ADEMAR COUTINHO DEVENS

Prefeito Municipal
Nesta

Rua Professor Lpbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail; cmacz@terra.com.br - Site: cma.es.gov.br